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Wynalazek .dotyczy parowozów turbino¬
wych z przekładnią kół zębatych, umie¬
szczoną między turbiną i osiami napędnemi
parowozu, i ma na celu ulepiszenie prze¬
niesienia napędu.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania wynalaizku; na fig. 1przed¬
stawiono w rziucie bocznym parowóz turbi¬
nowy istosownie do jednego sposobu wyko¬
nania przekładni; na fig, 2 — prziekrdj we¬
dług 2 — 2 fig. 1, ■widziany z lewej strony;
na fig. 3 — widok agory fig. 1; na fig. 4
przedstawiono w rzucie bocznym drugi spo¬
sób wykonania wynalazku; na fig* 5—prze¬
krój według 5 — 5 (fig. 4), widziany ,z le-
weji strony; na fig. 6—widok zigóry ('lig. 4).
W turbinie wykonanej stosownie do pierw¬

szego sposobu wykonania wynalazku płaiszcz
turbiny a stanowi część zamkniętej osłony
A, osadzonej przesuwnie w stosunku d'o o>-
stoi parowoziu zapomocą prowadnic a2 (fig.
2) na dźwigarach podłużnych B olatoi pa¬
rowozu.

Na wale C turbiny jest osadzone kółko
zębate c (fig. 1), zazębiające się z kołem
zęjbatem D. Koło D osadzone jest na prze¬
dłużonej piaście e' kółka zębatego Er osa¬
dzonego na wale F, osadzonym- w osło¬
nie A.

Układ jest tego rodzaju, że kołio zębate
D i kółko E znajdują się między podłużtoe-
mi dźwigarami B. Kółko zębate E zazębia
się z kołem zębatem G, osadzonem na wale
pośrednim H, również osadzonym w osłonie



A. Przytem koto G osadzone jast w środku
między obydwoma czopami korbowemi K

\ • wału pośredniego H.
Na ozonach h' wału pośredniego H osa¬

dzone są, jak zwykle, korbowody J napędu
kolbowego parowozu.

Działanie ujrząidzenia jasno wynika z po¬
wyższego opisu! i nie wymaga objaśnienia,
Z powodu umieszczenia kół zębatych mię¬
dzy podłiuźnemi dźwigarami B, osłona A,
w przeciwieństwie do urządzeń znanych,
jest wąlska. Ponieważ poza tem koło zęba¬
te G leży dokładnie pośrodku między czo¬
pami korbowemi K wału pośredniego H,
to kąty — o które ulegają przekręceniu o-
sie czopów K przy elastycznem przekręce¬
niu wału H podczas ruchu w stosunku do
płaszczyzny, przechodzącej przez oś wału
H — są zawisł równej wielkości;

Wobec tego usunięto zacieranie się kor-
boWodów / zachodzące jak wiadomo stale
przy nierównem przekręceniu czopów kor¬
bowych/ Prócz tego umieszczenie turbiny i
przekładni' kół zębatych w jednej osłonie
umożliwia łatwe zestawienie i rozebranie u-
rządzenia.

W drugim przedstawionym na fig, 4 —
6 przykładzie wykonania wynalazku urzą¬
dzono dla napędu paroWozu dwie turbiny,
których płaszcze a3, a4 stanowią' cięść olsło-
ny A. Na osi każdei turfbiny jest osadzone
jedno kółko .zębate' c2, względnie c3; kółko
c2 zazębia się z kołem zębatem D1, a kółko
c3 z kołem D2.

Na przedłużonych piastach cf3 i c?4 kół
Dł-., D2 osadzone jest kółko E, zazębiające
się z kołem zebaltem G, dsadzonem nn wa¬
le pośrednim H. Oba koła zębate D1, D2 są

umiesizczone symtótryczaiie wzgjędem ko¬
ła G.

Tego rodzaju budowa uisuwa zacieranie
się przekładni. Dalsze urządzenie i sposób
działania drulgieglo [przykładu wykonania są
zupełnie podobne dlo pierwiszego przykładu
wykonania.

Zastrzeżenia patentowe.

L Parowóz turbin/owy z przekładnią
kół zębatych, umieszczoną między turbiną
i osiami napędnemi parowozu, znamienny
tem, że koła przekładni (c1, D, E, G) lub
(c2, c3, D1, D2, E, G) umieszczone są mię¬
dzy podłużnemi dźwigarami (B) ostoi pa¬
rowozu.

2. Parowóiz turbinowy według zastrz.
1, z wałem pośrednim, znamienny tem, że
koło zębate (G) napędzające wał pośredni
umieszczone jest pośrodku tego wału (H).

3. Parowóz turbinowy według zastrz.
1 i 2, znamienny tem, że turbina, wiał po¬
średni (H) i przekładnia kół zębatych u-
mieszczone są, w zamkniętej osłonie (A),
osadzonej przesuwnie zapomocą prowadnic
(a2) na podłużnych dźwigarach (B) ostoi
parowozu.

4. Parowóz turbinowy według zalstrz.
1 — 3, z dWicma turbinami, znamienny tem,
że obie turbiny połączone są z kołami zę-
batemi (D1 i D2), umieiszczonemi syme¬
trycznie wziględem koła zębatego (G), osa¬
dzonego na wale pośrednim (H).

Fried. Krupp Aktiengesellschaft.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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